
Acta:  1-10

I CAMPEONATO 2010 "DIVIRTIÉNDOSE CON EL ATLETISMO

Federación Cántabra de Atletismo
La Albericia: Modulo Cubierto y Pistas de Atletismo, 12 de diciembre de 2009

60 m lisos (95-96 Femenina) Módulo
Dorsal Puesto Nombre Sx AN Colegio Marca Puntos

3 1 Irene Sainz Maza Gómez F 96 IES Lope de Vega 8,6- 63

112 2 Beatriz Peña Urda F 95 IES Lope de Vega 8,9- 57

95 3 Leire Garcia Ceballos F 96 San José Reinosa 9,3- 49

91 4 Mónica García González F 95 San José Reinosa 9,9- 38

92 5 Raquel Ramirez Rodriguez F 95 San José Reinosa 9,9- 38

Al ser cronometraje manual,  se añaden 0,24 para puntuar. De acuerdo a cir 236 de la RFEA

1000 m l. (95-96 Femenina) Pistas AL
Dorsal Puesto Nombre Sx AN Colegio Marca Puntos

117 1 Marta Carral García F 95 IES Lope de Vega 3:35,9- 35

122 2 Sandra Santamaria Martínez F 96 IES Lope de Vega 3:50,0- 21

96 3 Lucía Fernandez Barrio F 96 San José Reinosa 4:38,5- 2

93 Andrea García Zubizarreta F 95 San José Reinosa Retirada
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111 Andrea Ruiz Terán F 95 IES Lope de Vega Retirada

3 km marcha (95-96 Femenina) Pistas AL
Dorsal Puesto Nombre Sx AN Colegio Marca Puntos

117 1 Marta Carral García F 95 IES Lope de Vega 17:54,6- 21

3 2 Irene Sainz Maza Gómez F 96 IES Lope de Vega 20:16,4- 12

91 3 Mónica García González F 95 San José Reinosa 23:53,8- 4

93 Andrea García Zubizarreta F 95 San José Reinosa Retirada

60 m vallas (95- 96 Femenina) Módulo
Dorsal Puesto Nombre Sx AN Colegio Marca Puntos

3 1 Irene Sainz Maza Gómez F 96 IES Lope de Vega 11,77 29

122 2 Sandra Santamaria Martínez F 96 IES Lope de Vega 12,27 22

96 3 Lucía Fernandez Barrio F 96 San José Reinosa 13,43 6

92 4 Raquel Ramirez Rodriguez F 95 San José Reinosa 13,64 4

95 5 Leire Garcia Ceballos F 96 San José Reinosa 14,08 1

Altura (95- 96 Femenina) Módulo
Dorsal Puesto Nombre Sx AN Colegio Marca Puntos

112 1 Beatriz Peña Urda F 95 IES Lope de Vega 1,20 32

111 2 Andrea Ruiz Terán F 95 IES Lope de Vega 1,10 24

122 3 Sandra Santamaria Martínez F 96 IES Lope de Vega 1,10 24

95 4 Leire Garcia Ceballos F 96 San José Reinosa 1,05 21

96 5 Lucía Fernandez Barrio F 96 San José Reinosa 1,00 18

1 de 4



Peso (95-96 Femenina) Pistas AL
Dorsal Puesto Nombre Sx AN Colegio Marca Puntos

93 1 Andrea García Zubizarreta F 95 San José Reinosa 6,57 6

92 2 Raquel Ramirez Rodriguez F 95 San José Reinosa 6,13 4

117 3 Marta Carral García F 95 IES Lope de Vega 5,85 3

91 4 Mónica García González F 95 San José Reinosa 5,71 4

112 5 Beatriz Peña Urda F 95 IES Lope de Vega 5,51 3

111 6 Andrea Ruiz Terán F 95 IES Lope de Vega 4,40 1

50 m l. (97- Femenina) Módulo
Dorsal Puesto Nombre Sx AN Colegio Marca Puntos

168 1 Briggite Chávez Arévalo F 97 IES Lope de Vega 7,70 67

166 2 Eva Mantecón Anuarbe F 97 IES Lope de Vega 7,75 66

102 3 Laura Ruiz Cosgaya F 97 San José Reinosa 8,10 58

104 4 Elisa González Díaz F 97 San José Reinosa 8,19 57

103 5 Yaiza Arroyo Gutiérrez F 97 San José Reinosa 8,27 55

167 6 Cristina Carral Berbil F 97 IES Lope de Vega 8,47 51

50 m vallas (97- Femenina) Módulo
Dorsal Puesto Nombre Sx AN Colegio Marca Puntos

166 1 Eva Mantecón Anuarbe F 97 IES Lope de Vega 9,54 50

3 2 Ángela Ruiz Terán F 97 IES Lope de Vega 10,14 39

105 3 Claudia de la Pinta Diez F 97 San José Reinosa 12,08 9
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104 4 Elisa González Díaz F 97 San José Reinosa 13,30 0

800 m l. (97- Femenina) Pistas AL
Dorsal Puesto Nombre Sx AN Colegio Marca Puntos

3 1 Ángela Ruiz Terán F 97 IES Lope de Vega 2:47,0- 33

167 2 Cristina Carral Berbil F 97 IES Lope de Vega 2:54,8- 22

102 3 Laura Ruiz Cosgaya F 97 San José Reinosa 3:00,6- 15

105 4 Claudia de la Pinta Diez F 97 San José Reinosa 3:12,9- 6

Longitud (97- Femenina) Módulo
Dorsal Puesto Nombre Sx AN Colegio Marca Puntos

168 1 Briggite Chávez Arévalo F 97 IES Lope de Vega 4,08 23

102 2 Laura Ruiz Cosgaya F 97 San José Reinosa 3,74 16

166 3 Eva Mantecón Anuarbe F 97 IES Lope de Vega 3,68 14

167 4 Cristina Carral Berbil F 97 IES Lope de Vega 3,16 6

103 5 Yaiza Arroyo Gutiérrez F 97 San José Reinosa 3,07 5

105 6 Claudia de la Pinta Diez F 97 San José Reinosa 3,03 4

Peso (97- Femenina) Módulo
Dorsal Puesto Nombre Sx AN Colegio Marca Puntos

168 1 Briggite Chávez Arévalo F 97 IES Lope de Vega 6,62 6

3 2 Ángela Ruiz Terán F 97 IES Lope de Vega 5,88 4

103 3 Yaiza Arroyo Gutiérrez F 97 San José Reinosa 4,92 2

104 4 Elisa González Díaz F 97 San José Reinosa 4,00 1
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60 m l. (95-96 Masculina) Módulo
Dorsal Puesto Nombre Sx AN Colegio Marca Puntos

97 1 José Jorge Fernandez Tejeiro Rodríguez M 96 San José Reinosa 8,84 49

99 2 Sergio Gutiérrez Cibrian M 95 San José Reinosa 9,06 45

101 3 Pablo Aja Campos M 95 San José Reinosa 9,15 43

1000 m l. (95-96 Masculina) Pistas AL
Dorsal Puesto Nombre Sx AN Colegio Marca Puntos

101 1 Pablo Aja Campos M 95 San José Reinosa 3:32,3- 12

100 2 Pablo Roldán Varona M 95 San José Reinosa 3:34,0- 11

3 Km Marcha (95-96 Masculina) Pistas AL
Dorsal Puesto Nombre Sx AN Colegio Marca Puntos

99 Sergio Gutiérrez Cibrian M 95 San José Reinosa Retirado

101 Pablo Aja Campos M 95 San José Reinosa Retirado

60 m vallas (95-96 Masculina) Módulo
Dorsal Puesto Nombre Sx AN Colegio Marca Puntos

97 1 José Jorge Fernandez Tejeiro Rodríguez M 96 San José Reinosa 11,49 24

98 2 Juan José Alonso Hernández M 96 San José Reinosa 12,46 10

99 3 Sergio Gutiérrez Cibrian M 95 San José Reinosa 12,54 9

Altura (95-96 Masculina) Módulo
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Dorsal Puesto Nombre Sx AN Colegio Marca Puntos

97 1 José Jorge Fernandez Tejeiro Rodríguez M 96 San José Reinosa 1,40 28

100 2 Pablo Roldán Varona M 95 San José Reinosa 1,35 25

98 3 Juan José Alonso Hernández M 96 San José Reinosa 1,25 20

Peso (95-96 Masculina) Pistas AL
Dorsal Puesto Nombre Sx AN Colegio Marca Puntos

100 1 Pablo Roldán Varona M 95 San José Reinosa 7,62 2

98 2 Juan José Alonso Hernández M 96 San José Reinosa 5,87 0

50 m l. (97 Masculina) Módulo
Dorsal Serie Puesto Nombre Sx AN Colegio Marca Puntos

1ª Serie

3 1 1 Fernando Garcia Gutiérrez M 97 IES  Saja Besaya 7,57 63

106 1 2 Alejandro Zapata Morán M 97 San José Reinosa 7,75 59

169 1 3 Alberto Rivero Aguirre M 97 IES  Saja Besaya 7,98 55

112 1 4 Gerardo Calzada Sánchez M 97 San Juan Bautista Los Corrales 8,16 51

170 1 5 Andrés de Celis Sordo M 97 IES  Saja Besaya 8,49 45

2ª Serie

111 2 1 José Luis Ruiz Calleja M 97 San Juan Bautista Los Corrales 7,49 65

108 2 2 Pablo Gutiérrez del Barrio M 97 San José Reinosa 7,87 57

109 2 3 Iván del Corral Diaz M 97 San José Reinosa 7,89 57

110 2 4 Ignacio Vela Gómez M 97 San Juan Bautista Los Corrales 8,13 52

Sumario Series

111 2 1 José Luis Ruiz Calleja M 97 San Juan Bautista Los Corrales 7,49 65
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3 1 2 Fernando Garcia Gutiérrez M 97 IES  Saja Besaya 7,57 63

106 1 3 Alejandro Zapata Morán M 97 San José Reinosa 7,75 59

108 2 4 Pablo Gutiérrez del Barrio M 97 San José Reinosa 7,87 57

109 2 5 Iván del Corral Diaz M 97 San José Reinosa 7,89 57

169 1 6 Alberto Rivero Aguirre M 97 IES  Saja Besaya 7,98 55

110 2 7 Ignacio Vela Gómez M 97 San Juan Bautista Los Corrales 8,13 52

112 1 8 Gerardo Calzada Sánchez M 97 San Juan Bautista Los Corrales 8,16 51

170 1 9 Andrés de Celis Sordo M 97 IES  Saja Besaya 8,49 45

50 m vallas (97 Masculina) Módulo
Dorsal Puesto Nombre Sx AN Colegio Marca Puntos

3 1 Fernando Garcia Gutiérrez M 97 IES  Saja Besaya 10,26 34

112 2 Javier Cabrero Calleja M 97 San Juan Bautista Los Corrales 10,98 22

178 3 Pablo de Pedro González M 97 IES  Saja Besaya 11,28 18

107 4 Javier Fraile Fernández M 97 San José Reinosa 11,38 16

110 5 Ignacio Vela Gómez M 97 San Juan Bautista Los Corrales 11,48 15

109 6 Iván del Corral Diaz M 97 San José Reinosa 11,53 14

800 m l. (97 Masculina) Pistas AL
Dorsal Puesto Nombre Sx AN Colegio Marca Puntos

3 1 Fernando Garcia Gutiérrez M 97 IES  Saja Besaya 2:26,5- 41

111 2 José Luis Ruiz Calleja M 97 San Juan Bautista Los Corrales 2:32,8- 31

178 3 Pablo de Pedro González M 97 IES  Saja Besaya 2:46,8- 11

107 4 Javier Fraile Fernández M 97 San José Reinosa 2:49,9- 9

108 5 Pablo Gutiérrez del Barrio M 97 San José Reinosa 2:58,0- 5
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108 5 Pablo Gutiérrez del Barrio M 97 San José Reinosa 2:58,0- 5

110 6 Ignacio Vela Gómez M 97 San Juan Bautista Los Corrales 3:03,9- 3

Longitud (97 Masculina) Módulo
Dorsal Puesto Nombre Sx AN Colegio Marca Puntos

106 1 Alejandro Zapata Morán M 97 San José Reinosa 4,05 13

111 2 José Luis Ruiz Calleja M 97 San Juan Bautista Los Corrales 4,03 13

169 3 Alberto Rivero Aguirre M 97 IES  Saja Besaya 3,89 10

112 4 Javier Cabrero Calleja M 97 San Juan Bautista Los Corrales 3,59 6

178 5 Pablo de Pedro González M 97 IES  Saja Besaya 3,58 6

107 6 Javier Fraile Fernández M 97 San José Reinosa 3,49 5

170 7 Andrés de Celis Sordo M 97 IES  Saja Besaya 3,33 4

112 8 Gerardo Calzada Sánchez M 97 San Juan Bautista Los Corrales 3,31 3

Peso (97 Masculina) Pistas AL
Dorsal Puesto Nombre Sx AN Colegio Marca Puntos

112 1 Javier Cabrero Calleja M 97 San Juan Bautista Los Corrales 7,52 2

169 2 Alberto Rivero Aguirre M 97 IES  Saja Besaya 7,38 2

170 3 Andrés de Celis Sordo M 97 IES  Saja Besaya 6,50 1

108 4 Pablo Gutiérrez del Barrio M 97 San José Reinosa 6,19 0

109 5 Iván del Corral Diaz M 97 San José Reinosa 5,77 0

106 6 Alejandro Zapata Morán M 97 San José Reinosa 5,76 0

112 7 Gerardo Calzada Sánchez M 97 San Juan Bautista Los Corrales 5,22 0

Juez Árbitro: Jaime Escudero Santiuste
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